Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum

••••.•

INDICAÇÃO No. i 035/2025 e _ _ _
"Dispõe sobre: recapeamento asfáltico em toda a extensão da
Avenida Brigadeiro Manoel Rodrigues Jordão, localizada no
bairro Jardim Silveira, neste município."

ISO 9001 1
Fls: N°  \ ,

Proc. N0,41 .145_

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto
Secretaria competente, quanto à possibilidade de viabilizar o recapeamento
asfáltico em toda a extensão da Avenida Brigadeiro Manoel Rodrigues Jordão,
localizada no bairro Jardim Silveira, neste município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 13 de maio de 2025.

José Francisco de Lima
ZÉ BAIANO
Vereador

Crunara Munici al de Barueri
A Secretaria euts/Pti ara providenciar
conforme node a pr I tu

Em

JUSI IVA

t'S

Justifico a presente propositura, considerando que este Vereador
foi procurado por moradores do referido bairro, que solicitam melhorias no
pavimento asfáltico da via em questão, tendo em vista que o asfalto se
encontra em péssimas condições, com diversos buracos ao longo de sua
extensão, deteriorando-se e causando transtornos aos motoristas, além de
representar risco de danos aos veículos.

Se atendida, esta solicitação trará benefícios a todos que trafegam
pela avenida acima mencionada, contribuindo para a segurança e a qualidade
da mobilidade urbana daquela região. • ,

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br